
Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino
Governo do Municipio de Buritama

Periodo: 2º Trimestre / 2015 BURITAMAMunicípio:
RECEITA DE IMPOSTOS

Previsão Atualizada Arrecadação até
o Período

Próprios
Transferências da União
Transferências do Estado
Total
Retenções do FUNDEB
Receitas Líquidas

5.139.660,00
12.243.300,00
17.127.600,00
34.510.560,00

5.785.980,00
28.724.580,00

2.588.271,93
6.151.787,09
9.814.438,84

18.554.497,86
3.182.506,64

15.371.991,22

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL
Para o exercício

(Prev. Atualizada)
Até o Período
(Arrecadação)

TOTAL (25%) 8.627.640,00 4.638.624,47

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO
Dotação Atualizada

(Para o Exercício)
Despesa Empenhada

(Até o Período)
Despesa Liquidada

(Até o Período)
Despesa Paga

(Até o Período)
Valor %Valor % Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS
TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENÇÕES AO FUNDEB

8.749.340,00
1.738.360,00
1.225.000,00
5.785.980,00

25,36 %
5,04 %
3,55 %

16,77 %

5.686.996,04
1.505.763,03

998.726,37
3.182.506,64

30,65 %
8,12 %
5,38 %

17,15 %

5.208.967,06
1.332.990,55

693.469,87

28,07 %
7,18 %
3,74 %

4.907.483,56
1.191.784,46

533.192,46

26,44 %
6,42 %
2,87 %

3.182.506,64 17,15 % 3.182.506,64 17,15 %
DEDUÇÕES

ENSINO FUNDAMENTAL 1.757,24 0,01 % 1.757,24 0,01 % 1.757,24 0,01 %

EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO

0,00

511.414,87

0,00 %

2,76 %

0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

511.414,87 2,76 % 1.062.853,10 5,73 %
DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENÇÕES AO FUNDEB

5.173.823,93
1.505.763,03

996.969,13
2.671.091,77

27,88 %
8,12 %
5,37 %

14,40 %

4.695.794,95
1.332.990,55

691.712,63

25,31 %
7,18 %
3,73 %

3.842.873,22
1.191.784,46

531.435,22

20,71 %
6,42 %
2,86 %

2.671.091,77 14,40 % 2.119.653,54 11,42 %

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

0,00 0,00 0,00

1.757,24 1.757,24 1.757,24

0,00 % 0,00 % 0,00 %

0,01 % 0,01 % 0,01 %
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