

## Governo do Municipio de Buritama

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

Periodo: 2º Trimestre / 2015	Município: BURITAMA
RECEITA DE IMPOSTOS	APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL
Dravias Atualizada Avracadas atá	Para o exercício Atá o Período

	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período
Próprios	5.139.660,00	2.588.271,93
Transferências da União	12.243.300,00	6.151.787,09
Transferências do Estado	17.127.600,00	9.814.438,84
Total	34.510.560,00	18.554.497,86
Retenções do FUNDEB	5.785.980,00	3.182.506,64
Receitas Líquidas	28.724.580,00	15.371.991,22

 (Prev. Atualizada)
 (Arrecadação)

 TOTAL (25%)
 8.627.640,00
 4.638.624,47

## DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO

	Dotação Atualizada (Para o Exercício)	Despesa Empenhada (Até o Período)	Despesa Liquidada (Até o Período)	Despesa Paga (Até o Período)
_	Valor %	Valor %	Valor %	Valor %
		DESPESAS TOTAIS		
TOTAL	8.749.340,00 25,36 %	5.686.996,04 30,65 %	5.208.967,06 28,07 %	4.907.483,56 26,44 %
EDUCAÇÃO INFANTIL	1.738.360,00 5,04 %	1.505.763,03 8,12 %	1.332.990,55 7,18 %	1.191.784,46 6,42 %
ENSINO FUNDAMENTAL	1.225.000,00 3,55 %	998.726,37 5,38 %	693.469,87 3,74 %	533.192,46 2,87 %
RETENÇÕES AO FUNDEB	5.785.980,00 16,77 %	3.182.506,64 17,15 %	3.182.506,64 17,15 %	3.182.506,64 17,15 %
		DEDUÇÕES		
EDUCAÇÃO INFANTIL		0,00 0,00 %	0,00 0,00 %	0,00 0,00 %
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras		0,00 0,00 %	0,00 0,00 %	0,00 0,00 %
ENSINO FUNDAMENTAL		1.757,24 0,01 %	1.757,24 0,01 %	1.757,24 0,01 %
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras		1.757,24 0,01 %	1.757,24 0,01 %	1.757,24 0,01 %
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO		511.414,87 2,76 %	511.414,87 2,76 %	1.062.853,10 5,73 %
		DESPESAS LÍQUIDAS		
TOTAL		5.173.823,93 27,88 %	4.695.794,95 25,31 %	3.842.873,22 20,71 %
EDUCAÇÃO INFANTIL		1.505.763,03 8,12 %	1.332.990,55 7,18 %	1.191.784,46 6,42 %
ENSINO FUNDAMENTAL		996.969,13 5,37 %	691.712,63 3,73 %	531.435,22 2,86 %
RETENÇÕES AO FUNDEB		2.671.091,77 14,40 %	2.671.091,77 14,40 %	2.119.653,54 11,42 %

Grupo Assessor Público® Página 1 de 1